EMBASSY OF GREECE – TOKYO

OFFICE FOR ECONOMIC & COMMERCIAL AFFAIRS

2025年 1月 31日 東京

FOODEX Japan 2025におけるギリシャパビリオンと出展者について

拝啓  余寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

来る 2025 年 3 月 11 日から 14 日にかけて東京ビッグサイトにて開催されます FOODEX JAPAN 2025

（第 50回国際食品・飲料展）に、ギリシャはナショナルパビリオンで参加することが決定致しました。当パ

ビリオンは、2023 年と 2024 年の FOODEXでもギリシャパビリオンを主催したギリシャの公式 TPO（貿易

促進機関）である Enterprise Greece(エンタープライズ・グリース)によって運営されます。

FOODEX 2025 のギリシャパビリオンにはギリシャ全土から 18 社が参加し、さまざまな高品質のギリシャ

食品および飲料（デリカテッセン、ビール、ワイン、ジュース、ハーブ、ディップ・スプレッド、蜂蜜、ベーカ

リー・菓子、オリーブオイル、オリーブ、加工・ドライフルーツ、アンティパスト、パスタ等）を展示いたしま

す。

高品質でユニークな特徴を持つワインやビールを始め、ギリシャの食品や飲料は実に豊富であり、日本

人の食体験を向上させることができるでしょう。さらに、ギリシャ料理は美味しいだけでなく、その豊かな

文化遺産に関連して、健康にも良いことで有名です。

今年の FOODEX JAPAに参加し、高品質な製品を展示するギリシャ企業の一覧は、出展者一覧 - Web

ガイド | FOODEX JAPAN 2025 / 第 49回食肉産業展 2025 (jma-tradeshow.com)（出展者リスト - ギリシ

ャ）よりご覧いただけます。ぜひこの機会にご来場くださいますようご案内申し上げます。

https://www.jma-tradeshow.com/foodex/webguide_jp/list.php?exhibitor_country%5B%5D=60
https://www.jma-tradeshow.com/foodex/webguide_jp/list.php?exhibitor_country%5B%5D=60